Assim, os custos são reduzidos, os investimentos ganham novos atrativos e a 

otimização do tempo é valorizada. Ou seja, a gestão é pensada e planejada em resposta 

às necessidades sociais e econômicas da população.

Este programa de financiamento totalizará no máximo R$ 27.500.000,00 (vinte e 

sete milhões e quinhentos mil reais) e fomentará o desenvolvimento econômico e 

ambiental do Município.

Sob o ponto de vista fiscal, a contratação desta operação de crédito atende às 

disposições e limites estabelecidos pela Resolução ne. 43/2001 do Senado Federal, bem 

como às regras definidas pela Lei Complementar n^.